



Årsmøte i Nordgrønt region Øst 2023

Møtedato: 23. November 2023	
KL. 11.00.	
Sted: Clog, Gardermoen	
Tema: Årsmøte Nordgrønt Region Øst	

Åpning ved regionleder Martin Østby som ønsket velkommen.

1. Godkjenning av innkalling og sakliste
Innkalling og sakliste ble godkjent
2. Valg av møteleder og referent
Martin Østby ble valgt til møteleder og Johan Presthus ble valgt til referent.
3. Valg av 2 til å underskrive protokollen
Thorleif Aas og Inger-Iren Eriksrud ble valgt til å underskrive protokollen.
4. Årsberetning ved Produktgruppeledere
 - **Veksthus v/Hans Gregers Kure**
 - **Bær v/Helge Bonden (ble gått gjennom av Martin)**
 - **Salatgrønnsaker v/Hans Jacob Fosaas**
 - **Rotgrønnsaker v/Ole Christian Hveem**
 - **Potet v/Simen Hulleberg**
5. Regnskapsoversikt 2023
Det føres ikke egne regnskap for regionene. Disse ligger under hovedlaget og revideres sammen ved årets slutt. Det er opprettet egne kontoer for hver region. På konto til Øst står det pr dags dato kr 112 528,76
6. Valg

Valg på årsmøte 23.11.2023.

Region Østlandet

Sted Clog- Gardermoen

			Regionråd etter valget 23.11.23.
Lokal Produktgrupeleder		Gult velges 23.11.23.	Valg 2023-2024
Rotgrønnsaker	Ole Christian Hveem	På valg (velges for 2 år)	Ole Christian Hveem 2 år
Vara Rotgrønnsaker	Sverre Huseby	På valg (velges for 2 år)	Sverre Huseby 2 år
Frukt/Bær	Helge Bonden	På valg (velges for 2 år)	Helge Bonden 2 år
Vara Frukt/Bær	Henning Jensen	På valg (velges for 2 år)	Henning Jensen 2 år
Veksthus	Hans Gregers Kure	1 år igjen	Hans Gregers Kure (1 år igjen)
Vara Veksthus	Rolf Ingvar Fuglerud	1 år igjen	Rolf Ingvar Fuglerud (1 år igjen)
Potet	Simen Hulleberg	1 år igjen	Simen Hulleberg (1 år igjen)
Vara Potet	Einar Borg	1 år igjen	Einar Borg (1 år igjen)
Salatgrønnsaker	Hans Jacob Fosaas	1 år igjen	Hans Jacob Fosaas (1 år igjen)
Vara Salatgrønnsaker	Richard Trevor	1 år igjen	Richard Trevor (1 år igjen)
Regionleder	Martin Østby	På valg (velges for 1 år)	Martin Østby 1 år
Nestleder	Hans Jacob Fosaas	På valg (velges for 1 år)	Hans Jacob Fosaas 1 år
Valgkomite	Erik Rosnes	Må velges ny for 3 år	
valgkomite	Ole Andreas Hveem	1 år igjen (blir ny leder)	Ole Andreas Hveem (leder)
Valgkomite	Rolf Anvik	2 år igjen	Rolf Anvik 2 år igjen
Valgkomite	Ny	På valg, 3 år igjen	Eirik Bonden 3 år

Ny

Alle ble enstemmig valgt.

7. Inkomne saker

Det er meldt inn en sak fra Kristian Solberg. Ønsker en orientering rundt avtalen Nordgrønt har inngått med GH og 1909 på myndighetskontakt og næringspolitikk

Nestleder Laurits Stokkeland i Nordgrønt styret orienterte litt rundt bakgrunnen for å etablere et samarbeid. Stokkeland orienterte også om at det forelå en samarbeidsavtale mellom partene som går på myndighetskontakt og næringspolitikk. Dette startet med at produsentorganisasjonene ønsket å samle seg bak et felles innspill i forbindelse med jordbruksforhandlingene. I 2023 utarbeidet GH et forslag som Nordgrønt og 1909 fikk signere sammen med GH. Tanken var at et slikt innspill ville veie tyngre hvis det var undertegnet av alle. Stokkeland sa også at veien videre i denne saka var ikke endelig, men at styre inntil videre forholdt seg til inngått avtale

Ref. Johan Presthus

Etter årsmøtet ble vi informert om «Bærekraftprosjektet» Dette er et samarbeid mellom GH, 1909 og Nordgrønt. Prosjektet har fått tildelt støtte over statsbudsjettet på ca. 8 millioner over en 3 års periode. Annika Maria Grundt er ansatt for å lede og gjennomføre dette, men hun kunne ikke delta pga sykdom. I møtet ble det fremført en presentasjon i regi av PWC, ved Kine Elisabeth Martinussen og med Anna Hole som medhjelper. Det ble også gjort en del gruppearbeid rundt dette og gruppene måtte presentere/dele sine synspunkter på bærekraft.

Sign. Thorleif Aas

Sign. Inger-Iren Eriksrud

Årsmelding veksthus sesongen 2023

Nordgrønt, Øst

Agurk

Generelt har det vært en grei sesong salgs og kvalitetsmessig. Kanskje litt lavere salg enn forrige sesong. God og tett dialog med innkjøper.

Vi vil takke Coop for er godt samarbeid. Og ser optimistisk fram til neste sesong.

Krydder

Vi har hatt en liten økning på salget i år også. Økningen er på de store produktene, mens en liten nedgang på de mindre.

Salget er stort sett jevnt hele året, med topper til jul , påske og mai måned.

Det har ikke vært noen store problemer med produksjonen i år.

Samarbeidet med Coop har vært bra gjennom året.

Veksthusprodusentene

Nordgrønt, Region Øst.

ÅRSMELDING 2023

Produktgruppe friland salat/grønsaker

Ringleder: Hans Jacob Fosaas

Varamann: Richard Trevor

De første produsentene fikk en tidlig start i begynnelsen av april og fikk ut de første holdene. Været slo s om med kulde og regn. Innlandet fikk snø som utsatte v ronn, mye ble gjort siste halvdel av mai /juni. I juni kom forsommer med tørke og varme, som gjorde at mange ante konturene av et nytt 2018. Men Juli m ned bød p nye overraskelser med mye nedbør, som for noen kulturer gjorde at mange fikk ulike utfordringer rundt høsting planting og kvalitet. De siste planteholdene var ofte preget av v t jordstruktur.

Produsentene har i stor grad klart levere Coops behov og kvaliteten har gjennomg ende vært god. Lagrings situasjonen ser s langt ut til være normal.

OPPSUMMERING KULTURER.

Blomk l

Ugrei oppstart, begynte bra første i juni, men 2.plantinga lot vente p seg, og det var underdekning en uke fra ca 10/6. Tørt og varmt hele juni til regnet ikke ville slutte ga en del utfordringer med stell av krene, svakt salg gjennom hele sesongen. Brokkoli har i 2023 vært en konkurrent i butikk.

Hodek l

Nyk l bra salg og fin vare til overgang k l i uke 32. Produsentene m omstille seg i produksjon og pakking av k l, vi m ikke pakke stor k l, de blir liggende sperre i butikk, det jobbes med en ny spesifikasjon, evt stykk p sikt.

Sein k l og lagringsk l bør være under 1,8-2 kg, gjerne rundt 1,5kg

Rødk I

Noe lavere salg enn tidligere r frem til uke 47, ser ut til å ta seg opp, grei kvalitet på lager pr dato

Kinak I

Greit gjennom hele sesongen fram til nå, ser bra ut på lager så langt, antagelig kinak I ut januar.

Gresskar til halloween

Liten nedgang i forhold til 2022, bra kvalitet og lite problemer med mugg, veldig god kommunikasjon og samarbeid med innkjøper og Coop. Vi stabler ikke oktabinene, får mer luft og mindre skader. Mye godt å ta med videre.

Stangselleri:

2 uker senere oppstart enn normalt ellers god kvalitet og dekt opp behov ut Oktober. Noe tidlig avslutning grunnet dårlig frø.

Isberg:

Startet opp til normal tid ca. 25 mai med full dekning. En sesong preget av mye vær, veldig ulikt hvordan regnet har påvirket produksjonen til de ulike produsentene. Behov til Coop har blitt dekt opp og noe supplering til andre regioner. Overgangene tidlig og sent har gått bra. Ferdige på Østlandet midt oktober.

Brokkoli:

Bra sesong, godt sug i markedet hele veien med mye supplering til andre regioner.

V rløk:

Første v rløken p Østlandet ble levert 18.juni og den siste ble levert 15.oktober. Planen gikk til og med uke 45, men vi klarte ikke levere s lenge i r. En produsent m tte gi seg p grunn av skimmel angrep og den andre gikk tidlig tom for varer.

Fra og med medio august var Vestlandet uten v rløk p grunn av skimmel, s det ble overføringer fra bla. Østlandet.

Det var et stort skimmel press over hele landet i r. Med midler som gikk ut i 2022 stod vi ganske « nakne » n r utfordringene kom i r. Fra 17.august ble Proxanil godkjent. Det ble brukt, men ikke med spesielt godt resultat. Skimmelangrepne var allerede kommet og da skal det mye til for f kontroll.

Salget blir selvfølgelig bra for de produsentene som kan levere n r andre har utfordringer. Coop har f tt det de har bestilt.

Vi startet i 2023 med ny transport emballasje. Fra EPS 136 04 og 15 bnt./ks

til EPS 154 04 og 10 bnt./ks. Dette ser ut til være positivt for butikkene. Færre bnt i kassa og mindre svinn.

Squash:

Kald mai forsinket oppstart. Høy temperatur i sommer og senere regn gjorde sesongen i r som i fjor noe krevende. Salget og kvaliteten ellers har vært bra.

Purre:

Oppstart 20 juli. Fin kvalitet. Purrebunt har solgt ok i kampanjeperioden. Lagerverer har kommet inn under gode forhold og er noe høyere enn i fjor.

Rosenk l:

Fin kvalitet, oppstart begynnelsen av september. Ok salg i september og start oktober. Salg ellers noe høyere i november. Regner med et totalvolum som er godt regulert i forhold til planene ogs i r.

Sukkerert:

Oppstart som normalt. Etter sankthans ble produksjonen preget av mye nedbør. Lavere salg gjorde at behov ble dekt opp. Tidligere avslutning pga mye regn.

Også i år kommer det positive tilbakemeldinger fra produsentene når det gjelder kommunikasjon og samarbeidsklime med Coop og deres ansatte.

Hans Jacob Fosaas 22.11.2023

Årsmelding rotgrønnsaker Nordgrønt Øst 2023.

Produktgruppeleder : Ole Chr. Hveem

Vara : Sverre Huseby

Vi har lagt bak oss en krevende produksjonssesong. Vi hadde så vidt kommet i gang med våronna da et voldsomt lavtrykk gav oss 50-80 mm nedbør på en dag. Som tung snø i innlandet og regn nærmere kysten. Dette gav oss en to ukers utsettelse på våronna og med ujevne opptørkingsforhold, som videre førte til større spredning på så/setting-tidspunkter. Dette har forfulgt oss hele vekstsesongen. Etter våronna kom varmen og tørken med etter hvert et stort vanningsbehov fram til "monsum" startet i begynnelsen av juli måned.

Regnværsperioden fortsatte i august og dels september. Innhøstingen har heller ikke hatt noen drømmeforhold på grunn av nedbør. Heldigvis har vi hatt dager innimellom med sol, vind og gode temperaturer hvor produsentene har stått på døgnet rundt. De har opparbeidet seg høstestyr med god kapasitet som er tilpasset det mer ekstremværet vi ser ut til å få.

Kålrot : Vi er 5 produsenter. Kald og sen våronn. Varmen og tørken førte til ujevn og dårlig oppspiring. I juli kom regnet og det sammen med varme og tilgangen av gjødsel, førte det til mye sprekk på de feltene som var kommet lengst. Regnet førte også med seg ny oppspiring av mye ugras som ble et stort problem. Det uavbrutte regnet i juli/august stoppet veksten i en lang periode for de som ikke hadde sådd på sandjord. Enkelte produsenter har fått mye klumprot på noen skifter selv om det var kjørt på brent kalk.

En vanskelig sesong har ført til lave avlinger på Østlandet.

Gulrot : Vi er nå 2 produsenter etter at Sverre sluttet.

Gulrot er heller ingen unntak med hensyn til ujevn oppspring og frø som kanskje hadde ujevn spireevne. Lav snittemperaturen kan også ha gjort sitt. Etter pandemien har totalsalget gått noe tilbake, men vi har stor tro på den nye forpakkingslinja som COOP har lagt seg på.

Ellers har gulrota klart seg godt under sommeren. Kvaliteten ser bra ut og lagertallene er omtrent som i fjor.

Løk : Vi er 6 produsenter. Vi hadde på etterjulsvinteren litt i overkant på lager i forhold til kontrakten. Med periodevis godt salg så hadde vi ikke løk noe lengre enn normalt og godt tilpasset til importen. Sommeren har som de foregående kulturene også vært krevende på løk. Det største problemet var nok for de fleste at ugraset kom utover ettersommer/høst da vi ikke hadde mulighet til bruk av plantevern. Vi har gjort tilpasninger i forhold til ekstremvær, men vi har allikevel ikke unngått både tørkestress og drukning på mindre arealer. Innhøstingsforholdene var ikke som ønsket, men vi fikk løsnet og kjørt inn løken i oppholds-vinduene. Til tross for en utfordrende sesong så ser det ut til at løken som er på lager har klart seg bra. Vi ser selvsagt at været har satt sitt preg på løken med noe jordslagflekker på enkelte partier. Med den erfaringen og tørketeknologien vi har så tørker vi bort det meste av jordslaget.

Hveem, 20. november 2023

Ole Chr. og Sverre.

Årsmelding for bær produsentene i Norgrønt, 2023.

Årets bærsesong startet bra, men litt sent. Overvintringen var god. Det ble en kald vår, men uten frost i blomstringen. Mye rettet seg opp med en varm og tørr forsommer. Jordbærsesongen startet ca. 14/6. I juli ble varmen avløst av regn og kaldere vær. Dette skapte en del utfordringer på kvalitet, spesielt på frilands bær. Det var litt tungt å selge volumet i perioder, selv om volumet på jordbær ble 25% redusert fra 2022, og svinnet gikk noe opp. Avlingene ble under normalt.

Volumet på bringebær økte med 2,5%, og her ble svinnet noe lavere enn tidligere.

Det ble også i år levert både jordbær og bringebær fra tunell med substratproduksjon.

Blåbær hadde også en økning i volum, fra i fjor, men her var det litt økning i svinn.

Salget av rips, solbær og stikkelsbær ble svert dårlig. Salget kom aldri ordentlig i gang, og uværet Hans, i august gjorde at sesongen brått ble over. Det ble kjøpt inn større kurver for testing i markedet, men dette ble stoppet, da været ikke spilte på lag og sesongen ble tidlig avsluttet.

Bjørnebær ble levert fra veksthus tidlig på sesongen, og fortsatte fra tunneller utover sommeren. Produksjonen har gått bra, men salget har vært noe utfordrende, og volumet sank med 16%.

Direktelevering av jordbær via Goman har også i år, fungert godt. Distriktene har overlappet hverandre på en grei måte.

Kurver og EPS kasser har fungert greit, men noen sliter med å få saldoen på kassene til å stemme med NLP.

Produsentene har hatt en god dialog med innkjøperne i Coop med tanke på volum, sorter og oppfølgingsmøter. Grzegorz Kaslikowski har overtatt det daglige ansvaret for bærene i Coop, og har gjort en svert god innsats.

Helge Bonden

Årsmelding potet Nordgrønt Øst 2023

Tidligpotet: Våren kom litt senere enn normalt på Østlandet noe som førte til litt forsinket setting i april. Siste del av mai og starten av juni var det drivende vær. Tidligpotetene ble allikevel en uke forsinket sammenliknet med året før. På tampen av lagervesongen var det godt salg på gamle norske og import. Det ble derfor en periode knapphet på poteter i butikk. Reddal pakkeriet leverte over avtale først i sesongen og dette reddet situasjonen for COOP. Det var godt salg og sug i markedet hele sesongen. På slutten av sesongen ble det mye regn og vanskelige innhøstingsforhold. Det ble en fin overgang fra tidligpotet til lagringspotet ca 1 sept. Produsent pris har vært god og ligget tett oppunder øvre prisgrense.

Lagringspotet: På Østlandet hadde vi nesten like mye på lager i sesongen 2022-23 som året før. Det så ikke helt bra ut med tanke på å få solgt alt. Men Region Vest og Midt var tomme i midten av mai. Da ble det pakket mye på Totenpoteter og det endte med at alt det norske ble brukt også det som var over avtale og importvolumet ble også tømt til de nye norske kom.

Sein vår på Østlandet gav noe forsinket våronn. Vi lå ca en uke etter normalen. Vi fikk forsommer tørke og mange måtte utpå med vanningsvogner. Fra 20 juli har vi hatt nok nedbør. Det toppet seg med uværet »Hans» som gav store nedbørsmengder over mesteparten av Østlandet og flom i store og små elver. Mye poteter dyrkes langs Glomma, en

del av dette ble oversvømt og druknet. Det gikk verst ut over mandelpotetdyrkerne.

Mye regn gjorde det vanskelig å få utført forebyggende tørråtesprøyting, så det ble tørråteangrep på riset i veldig mange åkre.

Innhøstingen ble også hemmet av regn. Kapasiteten går ned og det blir mere våt jord med potetene inn på lager. Det ble en kostbar sesong for produsentene. I tillegg er det som ventet reduserte avlinger. Men 20-25 prosent mindre enn i fjor er vel en del mer enn vi forventet . Mandelpotet er 30 prosent ned. Hovedårsak til reduserte avlinger er færre knoller under hvert ris. Knollansettet ble bestemt i tørrperioden på forsommeren.

Produsent pris ligger derfor tett oppunder øvre prisgrense.

OFG (Opplýsningskontoret for Frukt og Grønt) har kjørt en potetkampanje for oss (Gartnerhallen og Nordgrønt) i tre uker i høst.

COOP , Nordgrønt og pakkeriene har siste år hatt månedlige teamsmøter der vi blir oppdatert på markedsituasjonen lagertall, kvalitetsutfordringer o.l. Det er vi godt fornøyd med . Samarbeidet med COOP er godt.

Produktgruppeleder potet

Simen Hulleberg